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Sveriges Nöttköttsproducenter, SNP är en nationell  
intresseförening för nötköttsproducenter i Sverige.  
Vi har fokus på frågor som gynnar svensk  

nötköttsproduktion. 

Målet är att:
• förbättra lönsamheten i  

nötköttsproduktionen.
• hävda nötköttsproducenternas  

intressen.
• initiera och följa upp forskning,  

utveckling och rådgivning.
• öka och underlätta kontakten  

mellan nötköttsproducenter i hela  
landet.

Sveriges Nötköttsproducenter  
har 19 lokala klubbar i olika delar 
av landet som bevakar regionala och 
lokala nötköttsfrågor, ordnar  
gårdsbesök, kurser, studieresor och  
trivselarrangemang med mera.

Medlemskap i SNP
Medlemsavgiften består av klubbavgift och serviceavgift. 
Klubbavgiften betalas till din lokala klubb och varierar mellan 

50–200 kronor. Avgiften beslutas lokalt och är inte momsbelagd eller 
avdragsgill. Serviceavgiften betalas till SNP och baseras på vilken typ av 
produktion du har samt hus stor den är. Moms tillkommer och avgiften är 
avdragsgill. Serviceavgiften ligger mellan 500–1500 kronor.
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och hållbarhet - det här är SNP
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Kontakta oss
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Vår breda förankring ute  
i landet och vårt kunnande 
inom nötköttsproduktion 
gör SNP till en efterfrågad  
producentorganisation på  
riksplanet.
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Vi behöver en bättre lönsamhet 
i branschen så att vi kan bygga 

lager och få till en produktion där 
vi klarar väderproblem utan att vi 

behöver skrika på krisstöd.
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Kall vår, torr försommar/sommar och blöt höst.
Vädret 2023 har verkligen satt våra lantbruk under 
press. När jag i mitten på oktober skriver dessa rader, 
tror jag att de flesta av oss nötköttsproducenter till 
sist har fått ihop vårt foder. Men till blandad kvali-
té och med en rekordhög kostnad för att få in det. 
Dessutom är bristen på strömedel stor på många håll. 
Vi behöver en bättre lönsamhet i branschen så att vi 
kan bygga lager och få till en produktion där vi klarar 
väderproblem utan att vi behöver skrika på krisstöd. 

En lärdom från kostnadskrisen under 2022 och 
det krisstöd som då tillkom, är vikten av att ha en bra 
branschgemensam kostnadskalkyl för att beskriva 
utvecklingen inom nötköttet. 
Nu har vi med hjälp av LRF Kött tagit fram en 
branschkalkyl som jag tror vi kommer få stor nytta av 
när vi ska beskriva för myndigheter och beslutsfattare 
hur lönsamheten på gård utvecklas över tid. Den kal-
kylen kommer att presenteras utförligare under årets 
Köttriksdag.  
Gård och Djurhälsan har fått medel från Bransch-
pengen för att ta fram kalkyler för oss producenter 
som är enkla att användas på gårdsnivå. Med dessa 
två kalkyler kommer vi bättre kunna få en bild av lön-
samheten både på egna gården och som bransch.

Inom styrelsen och med klubbarna pratar vi mycket 
hur vi kan förbättra kommunikationen och informera 
om de frågor vi jobbar med. Ett steg i den utveckling-
en är våra lunchmöten vi kör tillsammans LRF Kött.  
Där lyfter vi de aktuella och viktiga frågor vi jobbar 
med. Till exempel, kvalitén på öronmärken, att tänka 
på när torkan slår till eller hur handeln tänker kring 
svenskt kött. Lunchmötena går att följa live eller i 
efterhand på LRF Kötts hemsida.

Vårt påverkansarbete för bättre villkor för svensk 
nötköttsproduktion har fortsatt med oförminskad styr-
ka under året. Vi har gjort inspel departementet om 
en uppdatering av Livsmedelsstrategin och haft en 
särskild dag med Landsbygdsminister Peter Kullgren 
där vi tillsammans med LRF Värmland lyft viktiga frå-
gor för nötköttet. Tillsammans med klubbordförande-
na har vi varit i riksdagen för att lära oss mer systemet 
och träffa politiker och föra fram våra åsikter.

Vi har en dialog med Livsmedelsverket att lantbru-
karen inte slakteriet skall vara kontrollobjekt vid slakt 
och är tydliga med att det måste ske en förändring. 
Med god hjälp av Svensk Kött har vi bidragit med 
en rad remissvar kring de hårt kritiserade Nordiska 
Näringsrekommendationerna. Där fick lyckades bran-
schen få regeringen att presentera tilläggsuppdrag 
med målet att ta större hänsyn till våra svenska förut-
sättningar, vilket var en viktig seger för branschen.

Vi från styrelsen vill tacka alla Er som jobbar med 
och utvecklar svensk nötköttsproduktion. Tveka inte 
att höra av er om ni har synpunkter på det vi gör eller 
har förslag på frågor vi behöver lyfta.

Henrik Lander
Ordförande Sveriges Nötköttsproducenter

Ordföranden summerar det gångna året 
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I år var det Nötköttsproducenterna i Örebro 

län som bjöd in till Köttriksdag. Temat var 

”Generakonsväxling och kapitalförsörjning” 

för att belysa den optimism och framtidstro 

som finns i branschen.

Föreläsare var bland annat Gunther Mårder, VD 
Företagarna, John Widegren, Moderaternas 
jordbrukspolitiske talesperson och organisations-
konsulterna Vilja Lysa. Under banketten deltog Peter 
Kullgren som gjorde ett av sina första framträdande 
som nyutnämnd landsbygdsminister.
Till stämman hade tre motioner kommit in. 

• Från Skaraborgs Nötköttsproducenter att SNP 
ska ta fram en notering för slaktboskap och 
livkalvar.Stämman beslöt enligt styrelsens förslag 
om att innovationsprojektet ”Prisportalen” som 
håller på att utvecklas, är det bästa sättet att visa 
på aktuella avräkningspriser. 

• Från Skånes Nötköttsproducenter att SNP ska ta 
fram kalkyler med underlag från medlemmar iför 
sitt påverkansarbete. 
Stämman beslöt enligt styrelsen förslag att 
genomföra seminarium där förutsättningar för 
”årets” kalkyler diskuteras. 

• Från Skånes Nötköttsproducenter att SNP ska 
arbeta för att regler som underlättar om transport 
av djur.  
Stämman ansåg motionen besvarad med 
styrelsens svar om hur SNP arbetar med frågan.

Pontus Norrman, Romakloster och Simon Renström, 
Bureå valde att inte ställa upp som ledamöter i 
styresen för omval. I stället valdes Bengt Persson, 
Åhus och Christer Melander, Gemse in som 
styrelseledamöter. 

Uppföljning stämmobeslut 2021
Vid stämman 2021 beslöts att SNP ska
• Främja användningen av digital teknik som 

elektroniska öronmärken: SNP har initierat 
seminarium, skrivit krönikor i Nötkött och LAND 
och lyft frågan till politiker vid olika tillfällen. 

• Verka för att fler djur kan gå ordinarie slaktväg 
utan risk för rättsosäkerhet och felaktiga 
bedömningar: SNP har haft flertal dialoger 
med Livsmedelsverket kring bedömning av 
djur till slakt. SNP medverkar i Formasprojektet 
”Nötsvinn” som undersöker hur fler djur kan bli 
livsmedel.

Foto: Carina Johansson

Stämman 2022
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SNP Prisportal
Resultatet visar stora variationer i 

utbetalt pris för jämförbara djur. Det 
är stora skillnaderna mellan slakte-
riernas noteringar, Jordbruksverket 
officiella medelpris och det faktiskt 

utbetalde avräkningspriset.
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Näringspolitik

• ”Veterinärremissen” Statlig ut-
redningen om bättre förutsätt-
ningar inom djurens hälso- och 
sjukvård (SOU 2022:58). SNP 
anser veterinärer ska finnas 
tillgängliga dygnet runt över 
hela landet. Situationen nu är 
akut och det behövs insatser 
på flera plan för att öka antalet 
veterinärer till lantbrukets djur. 

• Att tillåta virtuella stängsel 
och ny digitalteknik för effektiv 
djuromsorg. 

• Hur Livsmedelsverket ser på 
sitt uppdrag att rutiner och 
regler vid kontroll av djur till 
slakt måste vara rättssäkra och 
förutsägbara.

• Livsmedelsstrategin 2.0 
SNP anser den strategin behö-
ver fyllas av åtgärder som gör 
skillnad på gårdsnivå.  
Vi behöver djurvälfärdsersätt-
ningar för dikor och ungnöt.Vi 
behöver stöd för vall och bete.  
Strategin bör innehålla insat-
ser som minskar stammarna 
av klövvilt, fågel, vildsvin och 
större rovdjur.

Näringspolitiskt påverkansarbete har varit intensivt under det gångna året. Styrelsen 
använder flera kanaler och kontaktvägar för att påverka näringspolitiskt. Dels genom egna 
kontakter direkt till departement och politiker, dels tillsammans med LRF. Tillsammans 
med andra organisationer har styrelsen haft dialog och hämtat kunskap för att få en bild av 
nuläget och vilken den bästa strategin framåt är. 

Huvudfrågorna har varit:

Prisportalen 
Tillsammans med Agroväst, Hushåll-

ningssällskapet Väst, Skira och Salbo 

AI har SNP tagit fram teknik som läser 

in, anonymisera och sortera uppgifter 

från inskickade avräkningar. Resultatet 

visar stora variationer i utbetalt pris för 

jämförbara djur. SNP har under året ar-

betat intensivt för att motivera nötkötts-

producenter att skicka in avräkningar 

till systemet samt för att belysa skillna-

derna mellan slakteriernas noteringar, 

Jordbruksverkets officiella prisstatistik 

och det utbetalade avräkningspriset. 

Projektet fortsätter under 2023/24 och 

beräknas lansera en färdig produkt till 

våren 2024.

EIP-Agri 
EIP-Agri är en del av en större satsning 

på innovationer inom tillväxtstrategin 

Europa 2020 som kallas Europeiska 

Innovationspartnerskapet, därav 

förkortningen EIP. EIP-Agris syfte är att 

hjälpa lantbruket att bli mer produktivt, 

uthålligt och få större möjligheter att 

klara rådande utmaningar som tuffare 

konkurrens, kraftigare prissvängningar, 

klimatförändringar och hårdare miljö-

krav. I Sverige finns en budget på över 

525 miljoner kronor för innovations-pro-

jekt som kan sökas och påbörjas under 

2023–2027.

SNP sökte och fick finansiering via EIP- 

Agri 2021för att utveckla Prisportalen 

- ett verktyg för ökad lönsamhet för 

nötköttsproducenter.
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Branschen har beslutat att tre miljoner 
kronor av branschmedlen ska gå till utveck-
lingsprojekt för de tre köttslagen nöt, gris 
och lamm varje år. 
SNP, LRF Kött, Svenska Köttföretagen, NAB 
och en extern rådgivare bedömer ansök-
ningar gällande nötköttsproduktion. 2023 
fanns pengar kvar från 2022 och därför kun-
de fler projekt få finansiering. 

Följande projekt finansieras med branschmedel och 
pågår eller har avslutats under året.

Pågående projekt
• Satsning Svensk Köttrasavel - att utbilda och in-

tressera unga lantbrukare om renrasig köttrasavel 
(Svensk Köttrasprövning AB). (Projektet klart 2022)

• Kalkylplattform nöt - beräkningsverktyg som visar 
vilka ekonomiska konsekvenser olika förändring-
ar innebär (Gård och Djurhälsan). (Projektet klart 
2024)

• Vägledning för djurägare och transportörer av 
djurskyddsbedömningar inför transport till slakt 
(Gård och Djurhälsan). (Projektet klart 2023)

Nya projekt
• Svensk Köttrasprövning - Använda ny teknik vid 

registrering av foderkonsumtion hos varje tjur, för 
att dessa uppgifter ska kunna användas i avelsar-
bete. (Projektet klart 2024)

• NAB - Att möjliggöra uppförandet av en EU-god-
känd verksamhet i Sverige för produktion av 
köttrassperma. (Projektet klart 2023)

• SLU – Jämförelse mellan ungnötsuppfödning och 
Intensiv stutuppfödning avseende välfärd, skade-
frekvens och ekonomiskt utfall.

• Växa - Inspirationsträffar för ökad användning av 
köttrassemin. (Projektet klart 2024)

• Gård och Djurhälsan – Kalvkalaset, en mötesplats 
för att sprida ny kunskap kring kalvhälsa. (Projek-
tet klart 2025)

• Gård och Djurhälsan - Utnyttja stutens möjligheter 
på gårdsnivå. (Projektet klart 2025)

• Svensk Kött – Opinionsbildande aktiviteter kring 
NNR (Nordiska Näringsrekommendationer) 

På Svenska Köttföretagens hemsida 
www.svenskakottforetagen.se/bransch/ finns infor-
mation om pågående och avslutade projekt.

Branschutvecklingspengen
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SNP har under året funnits med på ett antal ansök-
ningar och nedan finns de projekt som beviljats 
pengar och pågår.

Formas - nationellt forskningspro-
gram för livsmedel
SLU har via Formas fått finansiering till projektet 
”Förlust av nötkött inom primärproduktionen i Sveri-
ge: mängder, orsaker, livsmedelspotential och kli-
mat- och ekonomiberäknade åtgärder.” Projektet ska 
slutredovisas 2025.

Projektet ska bland annat identifiera var det mesta 
svinnet i samband med slakt finns, vad det kostar pri-
märproduktionen och vilken klimatpåverkan svinnet 
har. Projekt ska undersöka om fler av de djur som 
avlivas på gård, skulle kunna tas tillvara som livsmed-
el och om en form av nödslakt med god djuromsorg 
skulle minska förlusterna.

SNP är medverkande part i projek-
tet och har därmed en aktiv roll 
tillsammans med bland annat 
Gård & Djurhälsan. SNP:s med-
lemmar deltog i en enkät om 
hur många djur som de skickat 
som kadaver, men som i stället 
skulle kunnat bli mat. Dessa svar 
var viktig praktisk kunskap till pro-
jektet under 2022 då det nu är i en 
fas att planera ett praktiskt försök med 
nödslakt.

Handlingsplan för minskat matsvinn
Genom Livsmedelsstrategin har regeringen gett Livs-
medelsverket, Naturvårdsverket och Jordbruksverket 
i uppgift att ta fram handlingsplan om hur Sverige ska 
nå etappmålet ”En ökad andel av livsmedelsproduk-
tionen ska nå butik och konsument 2025”.
Jordbruksverket finansierade 2022 en nationell 
uppföljning av förluster inom primärproduktionen 
inom nötkött. SNP har funnits med i referensgruppen. 

Rapporten ”Förluster av griskött, nötkött och mjölk på 
gården” finns att ladda ner från https://webbutiken.
jordbruksverket.se. 

Livscykelanalys för svenskt nötkött 
SNP har deltagit som sakkunnig i arbetet med att ta 
fram en ny LCA-analys för svensk nöt- och lamm-
köttsproduktion.  Arbetet leds av RISE och övriga 
deltagare är SLU, Chalmers och Gård och Djurhälsan. 
Arbetet resulterade i en rapport som publicerades i 
december 2022..

Agroväst 
SNP ingår i styrgruppen för Nöt- och lammköttspro-
grammet. Arbetet bedrivs i nära samarbete med SLU 
Skara med forskningsstationen Götala. Programmet 
har som syfte att förbättra lönsamheten i den svens-
ka produktionen samt främja utbytet och kontakten 

mellan näringen och universitetet.

Under året har styrgruppen varit aktiv med 
studiebesök och diskussioner kring bland 
annart betesstrategier, utfodring av olika 
biprodukter, algers påverkan av idisslares 
metanproduktion, marknadsläge och 
framtida forskningsbehov.

Gruppen har också deltagit i pågående 
projekt samt i ansökningar till nya satsningar. 

• Formas-finansierade projektet ”Jakten på det per-
fekta nötköttet 3M - Marmorerad, Mör och Miljövän-
lig” - med köttraskvigor som planeras slutrapporteras 
höst 2023. 

• Agroväst har också fått finansiering från SLF regional 
för medverkan i ett större projekt ”Från mule till svans” 
vilket syftar till att utnyttja så mycket av djuret som 
möjligt till livsmedel samtidigt som fodret baseras på 
biprodukter och djuren är utslagslagskor från mjölk-
produktionen.

Forskning & utvecklingsarbete
För att vår bransch ska utvecklas behövs forskning inom frågor som rör vår produktion 
och att vi får annan forskning applicerbar till våra förutsättningar. Det är också viktigt 
att vår näring syns och gör anspråk på statliga medel som avsatts för utveckling av 
livsmedelsproduktionen.
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En aktuell och pågående fråga är att utveckla 
LRF omsorgsgrupper kring djuromsorg, detta 
som följd av Uppdrag Gransknings program. 
Som organisationsmedlem har vi också röst- 
och motionsrätt på LRF Riksförbundsstämma.

SNP påverkar via LRF Kött
• Stora tunga näringspolitiska frågor som 

till exempel krav på djurvälfärdsersätt-
ningar för dikor och ungnöt utformning av 
nytt stöd för vall och betet. En gemensam 
agenda från flera organisationer gör det 
lättare att få möten med departement och 
ministrar för att diskutera våra frågor.

• Tillgång till expertkunskap och samord-
ningseffekter. LRF:s sakkunniga inom 
juridik, djurhälsa och djuromsorg samt 
kommunikation är kompetenser som SNP 
har stor nytta av, bland annat i remissför-
ändringar, påverkansarbete och utred-
ningar som vi deltar i.

• Genom att lyfta frågorna på Köttdelega-
tionen hamnar de högre på agendan hos 
fler organisationer.

• SNP lyfter de frågor som vi har gemen-
samt med andra köttslag som till exempel 
att ta fram svenska mervärden och visa på 
lantbrukets positiva klimatpåverkan.

• Samordna och påverka aktiviteter och in-
satser så att vi får större genomslagskraft.

Frågor som SNP drivit under året
• Inspel till uppdatering av Livsmedels 

strategin 2.0. Uppdatering av Livsmedels-
strategin för påverkan på politikerna för att 
strategin ska genomföras.

• Motion till LRF riksförbundsstämma om att 
stärka svensk nötköttsproduktions kon-
kurrenskraft genom att undanröja hinder 
för digitalisering. LRF:s stämma beslöt att 
bifalla motionen. 

• Nötkalkylen som regelbundet uppdateras 
med aktuella ingångsvärden. Verktyget 
används för att ge oss bra underlag till hur 
ekonomin på nötköttsgårdar påverkas vid 
olika scenarier.

SNP är organisationsmedlemmar i LRF, vilket ger oss en plats i Branschrådet 
tillsammans med organisationerna för andra produktionsgrenar inom den gröna 
näringen. Genom dessa träffar har vi möjlighet att samverka kring  
gemensamma frågor och lyfta vår produktion.

Årets nötköttsföretag 
2022
Vasen Lantbruk, Vetlanda, Jönköpings 
län
En mjölkgård med ca 500 kalvar som 
förmedlas via mellangårdsavtal. Perso-
nalen arbetar med tydliga och noggran-
na rutiner och ständigt fokus på åtgärder 
som förbättrar kalvhälsan.
Priset delades ut av landsbygdsminister 
Peter Kullgren.

Syftet med priset är att visa goda 
exempel som lyfter och inspirerar andra 
producenter och för att skapa uppmärk-
samhet i landets olika medier.

LRF
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i
LRF Kött består av 
SNP, Lammproducenterna, Svenska Fåravelsförbundet, 
Sveriges Grisföretagare, Svenska Köttföretagen och 
LRF. Syftet är att tillsammans öka svenska köttprodu-
centers lönsamhet, konkurrenskraft och tillväxt. Sam-
arbetet bedriver köttspecifik näringspolitik, genomför 
omvärlds- och marknadsanalyser, initiera opinionsbil-
dande kommunikation och stödjer verksamhet som 
utvecklar marknad, företagande och primärproduktion. 
Via LRF Kött får vi en naturlig kontakt med LRF:s regio-
ner och kan stötta våra regionala klubbar i deras arbete 
och utbildningsaktiviteter.

i
Lunchmöten 
SNP har sedan hösten 2022 arrangerat ett flertal Lunch-
möten tillsammans med LRF Kött. Lunchmötet är ett 
enkelt och effektivt sätt att lyfta aktuella och angeläg-
na frågor som angår svensk nötköttsproduktion och 
som näringen arbetar med. Lunchmötena är ett sätt 
att kommunicera till medlemmar och andra om vilka 
frågor SNP jobbar med. Lunchmöten spelas in och är 
tillgängliga även efter själva mötet. Mötena har en stan-
dardtid mellan kl 12.00-13.00 och har innehållit ämnen 
som marknadsfrågor, torka, besättningsmanagement, 
köttrassemin, virtuella stängsel, digital betesövervak-
ning, aktivitetsmätning nöt, EU:s beslutsprocess, m.m. 
Lunchmötena är ett samarrangemang mellan SNP och 
LRF Kött samt aktuell kompetens från t.ex. Gård & Djur-
hälsan, Växa, ICA eller Rise.
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i
SNP deltar i olika  
referensgrupper 
SNP deltar i olika referensgrupper tillsammans 
med Jordbruksverket och Landsbygdsnät-
verket Där kan vi påverka och tillföra praktisk 
kompetens i utredningar och rutinbeskriv-
ningar. Genom vårt stora kontaktnät med 
klubbarna och enskilda medlemmar kan vi 
skicka frågor vidare för förankring och kloka 
svar. SNP är också remissinstans och svarar på 
föreskriftsremisser som påverkar den svenska 
nötköttsproduktionen. 

Remisser 
SNP har under året svarat på ett flertal remisser 
och frågor till departement och myndigheter. 
Här är några axplock.

• Bättre förutsättningar inom djurens hälso- 
och sjukvård SOU 2022:58 (allmänt kallad 
veterinärremissen)

• NNR - Nordiska Näringsrekommendationer
• Nationellt program för ersättning till 

restaurering och vissa skötselåtgärder i 
ängs- och betesmarker M2022/01896
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Jordbruksverket
Följande frågor har SNP drivit och fortsätter att driva 
tillsammans med övriga i näringen. 
• Påverkansarbete för att virtuella stängsel ska till-

låtas.
• Uppdatering av ”Rapport om svinn inom primär-

produktionen”. Klar oktober 2022.
• Samråd kring föreskriften om slakt och avlivning 

och om regler för användning av ersättnings- och 
reservbrickor.

• Ingår i ”Dialoggrupp Djurskydd”
• Deltar i ett projekt finansierat av MSB (Myndigheten 

för samhällsskydd och beredskap), för att djur-
hållare och andra med enskilt vatten ska få ökad 
robusthet i sin vattenförsörjning.

• Påbörjat lansera ett ”Djurvälfärdskliv” som kan öka 
djurvälfärden.

• Lyfter behovet av ett modernt uppdaterat IT sys-
tem som klarar utbetalning av nya stöd och mo-
dern teknik.

• Djurvälfärdsersättning för dikor och ungnöt.
• 150/5 regeln för ersättning vid salmonella be-

kämpning ska ändras/tas bort.

Handlingsplan Nöt etapp 2
Arbetet med HP har skett inom tre fokusområden:
• Klimat och Hållbarhet
• Marknad för Foodservice
• Rätt sortering och köttkvalité

På HP:s egen hemsida https://hpgrisnötlamm.se 
presenteras arbetet och de uppnådda målen. Här finns 
också det verktyg och arbetsmaterial som HP arbetat 
fram för att användas på gårdsnivå.

Landsbygdsnätverket
Alla medlemsländer i EU som har ett landsbygdspro-
gram ska ha ett landsbygdsnätverk. Organisationer och 
myndigheter som är viktiga för landsbygdsutveckling 
erbjuds att bli medlemmar i Landsbygdsnätverket.

I Sverige administreras Landsbygdsnätverket av Jord-
bruksverket och det har funnits en rad olika arbets-
grupper som baseras på medlemmarnas intresse och 
verksamheter. SNP har haft en plats i arbetsgruppen 
för Klimat och miljö som under Sveriges ordförandeår 
var arrangör av en EU-konferens i Malmö med fokus 
på miljöersättningar och deras effekter. 

Under 2023 inleddes en omorganisation av Lands-
bygdsverkets uppbyggnad med sikte på att ha fler och 
mer varierande temagrupper där medlemmarna kan 
engagera sig på olika sätt.

Samarbeten
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#SvensktKött
Exempel på aktiviteter under året som finns på hemsidan och sociala media:
Filmer med temat cirkularitet som beskriver markanvändningen i Sverige och samverkan och ömsesidig nytta 
mellan växtodling och djurhållning. 

Filmer som beskriver resurssmart nötköttsproduktion genom hela djurets levnad. Från födsel, uppfödning och 
slakt.

Utökat informationen om den samhällsnyttan svensk nötköttsproduktion gör, genom en ny flik om att nötkrea-
tur är en viktig del av Sveriges livsmedelsberedskap.

Svenskt Kött har under 2022 haft kampanjsidor för respektive mathögtid med recept och inspiration. I samarbe-
te med Peter Watz har Svenskt Kött tagit fram ett tiotal filmer kring grillning som är mycket populära.

i
Svenskt Kött i Sverige AB 
Svenskt Kött i Sverige AB ägs av SNP, LRF, 
Svenska Fåravelsförbundet, Sveriges Grisföre-
tagare och Svenska Köttföretagen AB. Svenskt 
Kött vänder sig främst till konsument och sprider 
kunskap och inspiration om svenskt kött och 
charkuterier med svensk köttråvara samt nyttan 
av svensk djuruppfödning.
Svenskt Kött skapar opinion, deltar i debatter 
och är mycket aktiva på sociala media som är en 
viktig kanal till konsumenter.
Hemsidan www.svensktkott.se. har de senaste 
två åren nått 2 miljoner unika besökare per år, 
vilket är ett högt resultat.
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Resultat av den årliga opinionsunder-
sökning som Novus gör åt Svenskt 
Kött;
• Majoriteten av svenskar äter kött - andelen som helt 
väljer bort kött är sex procent. 
• 64 procent, har inte ändrat sin köttkonsumtion men 
31 procent anger att de dragit ner på mängden kött. 51 
procent anger främst klimat och miljöskäl medan 41 
procent anger ekonomiska skäl. 
• Majoriteten väljer svenskt kött då de handlar och 74 
procent är villiga att betala mer för svenskt kött än 
importerat. 
• 56 procent av de tillfrågade värdesätter mest att 
köttet är svenskt. 37 procent att det är prisvärt och 
33 procent sedan att det är av hög kvalitet med god 
smak.

Nordiska Näringsrekommendationer 
(NNR)
Mycket fokus har under 2022/2023 legat på att kom-
mentera och debattera det förslag till nya NNR som 
presenterades i juni 2023. Svenskt Kötts experter har 
funnit stora brister i hur man i NNR beskriver köttpro-
duktion i de nordiska länderna och dess effekter på 
miljö och klimat samt att man underlåter att beskriva 
kött som ett näringstätt livsmedel med särskild viktig 
roll för järnförsörjningen hos unga kvinnor. Arbetet 
med att förhindra att NNR kommer att användas som 
nya svenska näringsrekommendationer pågår för fullt. 
Glädjande nog har regeringen gett Livsmedelsverket 
ett tilläggsuppdrag att i utformandet av nya närings-
rekommendationers även beakta hur dessa påverkar 
svensk livsmedelsförsörjning med särskilt fokus på 
beredskapsperspektivet

Svenskt Kötts övergripande målsättning är
• Att bibehålla konsumentens förtroende för 

svenskt kött. 
• Öka konsumentens preferens för svenskt kött när 

man handlar eller äter mat ute. 
• Öka förtroende och preferens för svenskt kött 

bland aktörer inom restaurang och storkök.
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Genom vårt ägande av Gård och Djurhälsan 
kan vi påverka utvecklingen av djurhälsofrågor 
och samordna rådgivning. För SNP är Gård och 
Djurhälsan viktiga som bollplank i och med deras 
spetskompetens inom nötköttsproduktion. 
SNP samarbetar med Gård och Djurhälsan 
kring företagande, utbildningar, djuromsorg och 
remissyttranden. Gård och Djurhälsan ordnar årligen 
Nötköttsseminarier. I år var seminariet digitalt och SNP 
fanns med som en av sponsorerna
Under året har vi samarbetat kring en mängd 
olika frågor och projekt. 

Några exempel är:  
• Rättsäker bedömning av djur till slakt
• ”Nötkalkylen” som i en typgård visar 

kostnadsläget inom ungnötsproduktionen. Gård 
och Djurhälsan har tagit fram underlaget till 
kalkylen och LRF Kött äger verktyget.

• Gård och Djurhälsans sammanställning av 
hälsoläget och produktionsresultat inom svensk 
nötköttsproduktion. 

• Bekämpa Mycoplasma bovis genom att ta fram 
åtgärder för djurens hela levnad.. Nu pågår 
tankmjölksprovtagning för att säkerställa nationell 
status.

• SNP är huvudman för kontrollprogrammet för 
utegångsdjur medan det praktiska arbetet utförs 
av Gård & Djurhälsan. 

• Vid remisser och i referensgrupper med 
myndighet om djurhälsa- och produktionsfrågor

• Gård & Djurhälsans Smittskyddsnämnd som 
ansvarar för olika kontrollprogram för lantbrukets 
djur.

i
Gård och Djurhälsan 
Gård och Djurhälsans övergripande uppdrag är att utveckla branschfrågor, 
delta i utredningar tillsammans med myndigheter, erbjuda spetskompetens i 
referensgrupper och dylikt. Dessa kollektiva nyttigheter finansieras delvis av de 
branschmedel som dras på avräkningen.

På hemsidan www.gardochdjurhalsan.se finns en stor kunskapsbank med artiklar, 
statistik och rapporter om nötköttsproduktion. Medlemmar i SNP har 50 procent 
rabatt på uppföljningsverktyget ”Kalkyler”.

Gård och Djurhälsan 

Gård och Djurhälsan bildades 2015 och ägs av Svenska Köttföretagen AB, SNP, 
Sveriges Grisföretagare och Svenska Fåravelsförbundet
. 



20 | Sveriges nötköttsproducenter   notkottsproducenter.se  

SNP har 19 regionala klubbar 
och sju rasföreningar över 
hela landet som ordnar  
träffar, utbildningar, 
studiebesök med mera. 

Medlemsantalet har ökat sedan 
föregående år och vi har nu 
1 916 (1 875) medlemmar. De 
medlemmar som går ur, gör 
det i huvudsak därför de slutar 
med sin produktion. Under året 
är det några klubbar som fått 
telemarketing och markant ökat 
sitt medlemsantal. Kostnaderna 
för medlemsvärvningen täcks 
av intäkten från den nya 
medlemmen.

Klubbarnas verksamhet ger 
medlemmarna ett viktigt nätverk 
och erfarenhetsutbyte bland 
producenter. De är också ett 
viktigt nätverk för SNP:s styrelse 
som bollplank i 
olika frågor. Vår breda förankring 
ute i landet och vårt kunnande 
inom nötköttsproduktion 
gör SNP till en efterfrågad 
producentorganisation på 
riksplanet. 

Kostnaden för medlemskap under 
året har varit, dels en avgift till 
respektive klubb, mellan 50 och 
200 kronor, dels en avgift på 500 - 
1500 kronor till SNP som är 
baserad på antalet djur i företaget.

Under våren genomfördes digitala ”roadtrippar” med 
fyra klubbar. Det var givande träffar då styrelsen be-
rättade om sitt arbete och fick höra de frågor som är 
viktiga för klubbarnas medlemmar och som styrelsen 
behöver driva för att öka nötköttsproduktionens 
lönsamhet.
Styrelsen har också medverkat vid 
årsmöten och andra klubbaktiviteter 
under året.

Ordförandekonferenserna genom-
fördes vid två fysiska tillfällen. Den 
9 november innan stämman då 
frågor kring motioner och aktuell 
information togs upp och den 12 april 
i Stockholm då vi besökte riksdagen 
och med rundvandring och diskussion 
med våra värdar från Miljö- och jordbruks-
utskottet, Stina Larsson, Daniel Bäckstrand och 
Anders Karlsson. Under eftermiddagen ade vi interna 
diskussioner i LRF:s nya lokaler.

Tre medlemsbrev har skickats per post och via mejl. 

Under Elmia Lantbruk oktober deltog SNP med en 
monter och fick många bra samtal med medlemmar 

och andra producenter.

I varje nummer av tidningen Nöt-
kött skriver SNP en krönika. Nöt-

kött utkommer sex gånger per 
år och har en ts-kontrollerad 
upplaga på 4 400 exemplar. 
Som medlem i SNP får man 
rabatt på tidningen Nötkött. 

Kommunikation 

Medlemmar



Siffrorna är avrundade till jämna 1 000 kr och föregående års uppgifter inom parentes.

Årets resultat är 496 000 (543 000) 

Intäkter kommer från: 
Medlemsavgifter 1 507 000 (1 483 000) 
Intäkt Köttriksdag 1 274 000 (1 486 000) 
Aktieutdelning från Gård och Djurhälsan 400 000 (260 000) 

Föreningens största utgifter är: 
Kostnad Köttriksdag 1 130 000 (1 042 000) 
Personal, arvode och resor 1 036 000 (984 000) 
Övriga externa kostnader 454 000 (432 000) 
LRF medlemsavgift 100 000 (100 000) 

Delar av intäkten från Köttriksdagen används att täcka eventuella kostnader inför nästa års Köttriksdag 
om den måste ställas in eller något annat händer.

I den ekonomiska tjänsten SNP köper av Hushållningssällskapet ingår också att ansvara för underhåll av 
klubbarnas medlemsregister..

Aktivitetsstöd till klubbarna
För att ekonomiskt stötta klubbarnas verksamhet, till exempel att bjuda in kunniga föreläsare, erbjuder 
SNP möjligheten att söka aktivitetsstöd en gång per år och klubb. 

Ekonomi
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Ordförande
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Övriga ledamöter:
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Ove Konradsson, Falköping

Adjungerade ledamöter
NAB: Magnus Johansson 
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Theres Strand
LRF Kött: Fredrik Sundblad
 
Verksamhetsledare
Carina Johansson 

Kassör 
Hushållningssällskapet Västra 

Revisorer
Marie Larsson, Kristinehamn 
Anders Söderberg, Västra Ämtervik
Jonas Nygren, Vännäs (suppleant)

Styrelsen
Styrelsen har sammanträtt vid tolv möten, varav tre fysiska. Dels vid Köttriksdagen,  
i april i samband med ordförandekonferensen och vid augustimötet.  

Styrelsen har bestått av följande ledamöter som avger denna verksamhetsberättelse.

Styrelsen för Sveriges Nötköttsproducenter 2022-2023.  
Saknas på bilden gör Camilla Hansson och Theres Strand  
Foto: Pelle Wood
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